Дело № 5-23-298/2019
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении
дата                                                                         адрес

Мировой судья судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес фио, в отсутствие лица, привлекаемого к административной ответственности – наименование организации, рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном частью первой статьи 19.5 КРФ об АП в отношении наименование организации (адрес Республика адрес, ОГРН:), заинтересованное лицо – Межрайонная Инспекция федеральной налоговой службы России №8 по адрес,
УСТАНОВИЛ:
наименование организации не исполнило в установленный срок законного предписания (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор, муниципальный контроль, об устранении нарушений законодательства, а именно: не исполнены требования представления №529 от дата, вынесенное по результатам рассмотрения должностным лицом дела об административном правонарушении, которым было предписано сообщить в Межрайонную ИФНС России №8 по адрес в течении 1 (одного) месяца со дня получения предписания об устранении причин и условий, способствующих совершению административного правонарушения.
В соответствии с требованиями представления наименование организации надлежало, при осуществлении расчетов за реализуемые товары, выполняемые работы, оказываемые услуги в обязательном порядке применять контроль-кассовую технику, зарегистрированную в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Указанное выше представление №529 дата было направлено в адрес общества и вручено дата.
Требования представления должны были быть исполнены в срок до дата.
дата лицо, привлекаемое к административной ответственности, в судебное заседание не явилось, о дате и месте проведения судебного заседания было извещено надлежащим образом, посредством направления заказной корреспонденции.
Рассмотрев материалы административного дела мировой судья приходит к выводу о наличии оснований для привлечения наименование организации к административной ответственности, предусмотренной частью первой статьи 19.5 КРФ об АП по следующим основаниям.
Так, часть 1 ст.19.5 КРФ об АП предусматривает, что невыполнение в установленный срок законного предписания (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль), муниципальный контроль, об устранении нарушений законодательства -влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от трехсот до сумма прописью; на должностных лиц - от одной тысячи до сумма прописью или дисквалификацию на срок до трех лет; на юридических лиц - от десяти тысяч до сумма прописью.
Согласно части 2 статьи 25 Федерального закона от дата № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» - юридические лица, их руководители, иные должностные лица или уполномоченные представители юридических лиц, индивидуальные предприниматели, их уполномоченные представители, допустившие нарушение настоящего Федерального закона, необоснованно препятствующие проведению проверок, уклоняющиеся от проведения проверок и (или) не исполняющие в установленный срок предписаний органов государственного контроля (надзора), органов муниципального контроля об устранении выявленных нарушений обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Объективная сторона заключается в бездействии либо осуществлении действий, направленных на невыполнение законного предписания (постановления, представления, решения) органа или должностного лица, осуществляющего государственный контроль и надзор, а также муниципальный контроль, об устранении нарушений законодательства.
Игнорирование обществом требований, изложенных в представлении №529 от дата является бездействием в связи с чем, в действиях наименование организации усматриваются признаки административного правонарушения, предусмотренного ст.19.5 ч.1 КоАП РФ.
При назначении наказания суд принимает во внимание характер совершенного правонарушения.
Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
Руководствуясь ст. 19.5 ч.1   КоАП РФ,
                                                ПОСТАНОВИЛ:
	1. Признать наименование организации (адрес Республика адрес, ОГРН: 1149102070006) виновным в совершении административного правонарушениям, предусмотренного частью первой статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях и подвергнуть административному наказанию в виде наложения административного штрафа в размере сумма.
2. Штраф  перечислить в следующем порядке: КБК 18211603030016000140, ОКТМО телефон, получатель УФК по адрес (Межрайонная ИФНС России по адрес), ИНН телефон, КПП телефон, Р/С 40101810335100010001, наименование банка: отделение по адрес ЦБ РФ открытый УФК по РК, БИК телефон.
Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд адрес через Мирового судью в течение 10 суток со дня получения.
Мировой судья                                                                         			фио